Câmara Municipal de Vereadores de
Glória do Goitá

Casa José Correia de Oliveira

REQUERIMENTO VERBAL N° .240 /2024

Requeiro a mesa depois de ouvido o plenário e cumpridas às formalidades do Regimento

Interno, que seja feito um APELO a PREFEITA DESTE MUNICIPIO, a Exma. ADRIANA

PAES, extensivo a Secretaria municipal de Infraestrutura para que tome as medidas

necessárias para RECUPERAÇÃO DA ESTRADA VICINAL QUE DA ACESSO A

COMUNIDADE BELA VISTA SENTIDO AO SÍTIO CAMARÁ.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente e demais vereadores, atendendo a justa reivindicação de várias

moradores da região requeiro que o secretário municipal de Infraestrutura se empenhe no

sentido de viabiliiar a recuperação da estrada vicinal do Sitio Bela Vista, pois a mesma se

encontra em situação precária sem manutenção há muito tempo e em situação extremamente

perigosa colocando em risco eminente de acidentes os seus usuários, ônibus escolares com

dificuldade em transitar para transporte dos estudantes, além do aumento de custo com

manutenção dos transportes que os já sofrido produtor rural estão tendo, fui procurado por

munícipes relatando tal situação e cobrando providencias deste vereador junto ao executivo.

Na certeza de contar com o apoio de meus ilustres pares, agradeço antecipadamente.

APROVADO POR
UNANIMIDADE DE VOTOS

EM:
1 Alberto Petr B. da Silva

Asst. Legi art. 017/2016
t

Plenário Benedito de SouzaçFerreira, 17 de junho de 2024.

ADOR/AUTOR
WELLINGTON BISPO DE ANDRADE

Vereador
Matricula 38-1

Rua 15 Novembro, 120 - Centro - Glória do Goitá/PE - CEP: 55.62W 3 (50X
CNPJ: 08.140.030/0001-05 - Fone/Fax: (81) 3658-1251 - E-mail: camaraglorianoinWfiail.com